
UCHWAŁA 

RADY MIEJSKIEJ W LUBAWCE 

z dnia 29 lutego 2024 r. 

 NR III/576/24 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze, 

specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi oraz usług sąsiedzkich, a także w sprawie szczegółowych warunków 

częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat i trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U.  
z 2023 r., poz. 40 ze zm.), art. 17 ust. 1 pkt 11, art. 50 ust. 6 i ust. 6a ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (t.j. Dz.U. z 2023 r., poz. 901 ze zm.)  Rada Miejska w Lubawce uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się: 

1) szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 
z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 
szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat i tryb ich pobierania, 

2) szczegółowe warunki przyznawania usług sąsiedzkich, wymiar i zakres oraz sposób rozliczania 
wykonywania tych usług. 

§ 2.  1. Odpłatność za świadczone usługi opiekuńcze, specjalistyczne usługi opiekuńcze i usługi 
sąsiedzkie ustala się w zależności od posiadanego dochodu osoby lub dochodu na osobę w rodzinie, w stosunku 
do aktualnie obowiązującego kryterium dochodowego osoby samotnie gospodarującej lub kryterium 
dochodowego na osobę w rodzinie, o którym mowa w art. 8 ust.1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej. 

2.   Cena jednej godziny usług opiekuńczych i usług sąsiedzkich wynosi: 37,00 zł, a cena 
specjalistycznych usług opiekuńczych wynosi: 50,00 zł. 

3.   Ustala się następujące zasady odpłatności za usługi opiekuńcze, specjalistyczne usługi 
opiekuńcze i usługi sąsiedzkie: 

Wysokość odpłatności w % za 1 godzinę usługi  ustalona  
w stosunku do ceny usługi  

Procentowy wskaźnik dochodu osoby samotnie 
gospodarującej lub osoby  
w rodzinie liczony w stosunku do kryterium 
dochodowego określonego 
w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej 

Osoba samotnie 
gospodarująca Osoba w rodzinie 

do 100% nieodpłatnie nieodpłatnie 

powyżej  100% do 150% 1% 3% 

powyżej 150% do 200% 5% 10% 

powyżej 200% do 250% 14% 24% 
powyżej 250% do 300% 20% 37% 

powyżej 300% do 350% 48% 54% 

powyżej 350% do 400% 61% 61% 

powyżej 400% do 450% 68% 68% 

powyżej 450% do 500% 84% 84% 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C800E162-59A4-43D6-90D6-64A95E4A657E. Podpisany Strona 1



powyżej 500% 100% 100% 

4.   Opłata za usługi opiekuńcze, specjalistyczne usługi opiekuńcze i usługi sąsiedzkie stanowi 
iloczyn ceny, o której mowa w ust. 2, wskaźnika odpłatności, o którym mowa w ust. 3, oraz liczby godzin 
świadczonych usług w ciągu danego miesiąca. 

§ 3.   Osoba, na rzecz której przyznano usługi opiekuńcze, specjalistyczne usługi opiekuńcze 
lub usługi sąsiedzkie może być częściowo lub całkowicie zwolniona z ponoszenia odpłatności za te usługi 
w przypadku: 

1) obciążenia obowiązkiem ponoszenia odpłatności za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, 
ośrodku wsparcia lub innej placówce opiekuńczej, 

2) korzystania z usług opiekuńczych przez więcej niż jedną osobę w rodzinie, 

3) wystąpienia zdarzenia losowego mającego wpływ na sytuację majątkową osoby uprawnionej do usług 
opiekuńczych. 

§ 4.   Opłata za usługi opiekuńcze, specjalistyczne usługi opiekuńcze i usługi sąsiedzkie 
wnoszona jest przez osobę, której przyznano usługi lub jej opiekuna, na rachunek bankowy Miejsko-Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Lubawce.  

§ 5.  1. Usługi sąsiedzkie świadczone są osobom pełnoletnim. 

2.  Zakres usług sąsiedzkich będzie dostosowany do indywidualnych potrzeb osoby, na rzecz której usługi 
te będą świadczone. 

3.  Zakres usług sąsiedzkich obejmuje pomoc i wsparcie w czynnościach dnia codziennego w postaci: 
wykonywania prac porządkowych pomieszczeń zamieszkiwanych przez świadczeniobiorcę usług, 
przyrządzanie posiłków, pranie ubrań, przynoszenie opału i palenie w piecu, wspólne spędzanie czasu wolnego, 
pomoc przy robieniu zakupów, informowanie najbliższych lub odpowiednio służb o pilnych potrzebach czy 
pogorszeniu się stanu zdrowia, załatwienie spraw urzędowych, utrzymanie higieny osobistej. 

4.  Przyznając usługi sąsiedzkie określa się jednocześnie: okres przyznania usług, zakres usług, liczbę 
godzin świadczenia usług w miesiącu, miejsce świadczenia usług, warunki odpłatności oraz wysokość 
odpłatności. 

5.  Wymiar i zakres usług sąsiedzkich uzależniony jest od stanu zdrowia osoby, na rzecz której mają być 
przyznane usługi sąsiedzkie oraz jej sytuacji rodzinnej i materialnej, a także możliwości zabezpieczenia usług 
przez Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Lubawce. 

6.  Wymiar usług sąsiedzkich przyznanych jednej osobie wynosi maksymalnie 21 godzin miesięcznie. 

7.  W pierwszej kolejności usługi sąsiedzkie przyznawane będą osobom samotnym, posiadającym 
orzeczenie o niepełnosprawności w stopniu znacznym lub ustaloną całkowitą niezdolność do samodzielnej 
egzystencji. 

8.  Podstawą rozliczenia wykonywania usług sąsiedzkich będzie karta pracy osoby świadczącej te usługi, 
potwierdzająca ilość oraz dni wykonanych godzin usług, podpisana przez osobę korzystającą z usług. 

§ 6.  Traci moc Uchwała Nr I/336/18 Rady Miejskiej w Lubawce z dnia 31 stycznia 2014 r. 
w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat 
i trybu ich pobierania (Dz.Urz.Woj. 2018.474; Dz.Urz.Woj.2018.6505;, Dz.Urz.Woj.2019.7234; 
Dz.Urz.Woj.2021.183;, Dz.Urz.Woj.2021.6342; Dz.Urz.Woj.2022.6732). 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Lubawka. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C800E162-59A4-43D6-90D6-64A95E4A657E. Podpisany Strona 2



§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 kwietnia 2024 r., po jej ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Lubawce 

 
 

Michał Ołdak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C800E162-59A4-43D6-90D6-64A95E4A657E. Podpisany Strona 3



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz.U. z 2023 r., poz. 901  
ze zm.) Rada gminy określa, w drodze uchwały, szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób  
z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak 
również tryb ich pobierania. 
 
W myśl przepisu art. 17 ust.1 pkt 11 w/w ustawy organizowanie i świadczenie usług opiekuńczych, w tym 
specjalistycznych, w miejscu zamieszkania, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób  
z zaburzeniami psychicznymi, znajduje się w katalogu zadań gminy o charakterze zadań obowiązkowych. Usługi te 
świadczone są osobom samotnym, które z powodu wieku, choroby lub innej przyczyny wymagają pomocy innych 
osób, a są jej pozbawione, bądź osobom posiadającym rodzinę , która nie może takiej pomocy zapewnić. Możliwość 
uzyskania pomocy w formie usług opiekuńczych umożliwia w/w osobom pozostanie  
w środowisku zamieszkania bez konieczności umieszczania ich w domach pomocy społecznej. 
 
Jak stanowi przepis art. 50 ust. 6a omawianej ustawy, w przypadku organizowania przez gminę usług opiekuńczych w 
formie usług sąsiedzkich rada gminy w uchwale, o której mowa w ust. 6, określa także szczegółowe warunki 
przyznawania usług sąsiedzkich, wymiar i zakres usług sąsiedzkich oraz sposób rozliczania wykonywania takich usług. 
Ministerstwo Rodziny i Polityki Społecznej ustanowiło na rok 2024 Program „Korpus Wsparcia Seniorów”, w ramach 
którego przewidziano wsparcie finansowe dla gmin, które na swoim terenie przewidziały specjalny rodzaj usług 
opiekuńczych zwany usługami sąsiedzkimi. Gmina Lubawka chcąc skorzystać z tego programu i jednocześnie 
uruchomić usługi opiekuńcze świadczone osobom ich potrzebującym przez osoby im znajome, zamieszkujące w 
sąsiedztwie, podejmuje niniejszą uchwałę. 
 
Niniejszą uchwałą ustalono cenę jednej godziny usług opiekuńczych, specjalistycznych usług opiekuńczych oraz usług 
sąsiedzkich świadczonych na terenie gminy Lubawka. Ponadto uchwała ta określa szczegółowe warunki częściowego 
lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania, a także szczegółowe warunki przyznawania usług 
sąsiedzkich, wymiar i zakres usług sąsiedzkich oraz sposób rozliczania wykonywania takich usług. 
 

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Lubawce 

  

Michał Ołdak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C800E162-59A4-43D6-90D6-64A95E4A657E. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR III/576/24 RADY MIEJSKIEJ W LUBAWCE z dnia 29 lutego 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3
	pkt 3 w § 3

	§ 4
	§ 5
	ust. 2 w § 5
	ust. 3 w § 5
	ust. 4 w § 5
	ust. 5 w § 5
	ust. 6 w § 5
	ust. 7 w § 5
	ust. 8 w § 5

	§ 6
	§ 7
	§ 8
	Uzasadnienie


		2024-03-04T15:28:51+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




